señalar que el mismo no contemplaba una cobertura por daños parciales provocado por accidentes a la fecha
del siniestro;

Que, la Dirección General Gestión de la Flota Automotor, dependiente del Ministerio de Hacienda y
Finanzas emitió un informe que indica que la reparación por los daños ocasionados ascenderían a la suma de
PESOS CUARENTA y SIETE MIL CIENTO SESENTA ($47.160.-), ajustándose el presupuesto a los valores
de plaza a la fecha en que fue emitido y responde a los daños sufridos por el vehículo particular;

Que, por lo expuesto y en consonancia con lo señalado por la Procuración General en su Dictamen Nº IF-
2022-09565306-GCABA-DGACEP de fecha 9 de marzo de 2022, corresponde hacer lugar a lo peticionado.

[...]

señora Sofía Mallaviabarrena con DNI Nº 36.174.661, quienes solicitan el resarcimiento con motivo de los
daños que la caída de una rama de árbol le provocara al vehículo marca  Honda, modelo Fit, dominio OES
236, en la calle Olleros altura 3006, de esta Ciudad, el 23/04/2021.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma por la suma de PESOS CUARENTA y SIETE MIL CIENTO
SESENTA ($47.160.-) en concepto de indemnización a favor del señor Diego Rafael Aguilar con DNI Nº
26.705.533 y  la señora Sofía Mallaviabarrena con DNI Nº 36.174.661. Debiéndose abonar la totalidad de la
indemnización a Diego Rafael Aguilar con DNI Nº 26.705.533, dejando constancia que la percepción del